
1 
 

Smlouva o výpůjčce 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

zastoupena: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., MHA, děkanem fakulty 

(dále jen „půjčitel“) 

 
a 
 

Waldorfská základní škola a střední škola Dobromysl z.ú. 

sídlo: Husova 1126/43, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 01811193 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl U, vložka 170 

zastoupena: Ing. Silvií Kubovou, ředitelkou 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

půjčitel a vypůjčitel dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o výpůjčce 

I. Předmět smlouvy 

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelné věci uvedené 

v soupisu obsaženém v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 

„movitý majetek“). 



2 
 

2) Movitý majetek se nachází v části budovy Šafránkova pavilonu č.p. 703, která je součástí 

pozemku parc. č. 11330/3 (katastrální území Plzeň, obec Plzeň) ve vlastnictví Univerzity 

Karlovy, na adrese alej Svobody 703/31, 301 00 Plzeň. 

3) Půjčitel tímto přenechává bezplatně vypůjčiteli movitý majetek k dočasnému užívání. 

Doba trvání výpůjčky trvá od 1. 4. 2024 do 30. 6. 2024. 

4) Smlouvu o výpůjčce je možné automaticky prodloužit na dobu od 1. 9. 2024 do 30. 11. 

2024, pokud vypůjčitel do 31. 7. 2024 sdělí půjčiteli, že má zájem na dalším trvání smlouvy 

o výpůjčce. 

5) Půjčitel může požadovat vrácení věcí i před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže 

vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. 

6) Vypůjčitel tímto potvrzuje, že mu movitý majetek byl půjčitelem předán při podpisu této 

smlouvy. 

7) Smluvní strany potvrzují, že si movitý majetek před jejím předáním prohlédly a že je 

movitý majetek přenechán vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání, tj. na movitém 

majetku nejsou žádné nedostatky.  

 

II. Další ujednání v souvislosti s výpůjčkou 

1) Vypůjčitel je oprávněn užívat movitý majetek výlučně sám a v souladu s účelem, ke 

kterému obvykle slouží (tj. k provozu základní a střední školy). 

2) Vypůjčitel hradí veškeré obvyklé náklady spojené s užíváním movitého majetku. Dále je 

vypůjčitel povinen movitý majetek chránit před poškozením, ztrátou či zničením. 

3) Stane-li se movitý majetek nezpůsobilý k obvyklému užívání, je vypůjčitel povinen o této 

skutečnosti písemně informovat půjčitele bez zbytečného odkladu. 

4) Půjčitel je oprávněn žádat předčasné vrácení movitého majetku, pokud jej vypůjčitel 

používá v rozporu se smlouvou. 

5) Za škodu způsobenou užíváním movitého majetku třetím osobám po dobu trvání smlouvy 

odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škodu způsobenou na 

movitém majetku jednáním třetích osob po dobu trvání smlouvy. 

6) V případě škody způsobené na movitém majetku bude výše náhrady určena na základě 

ceny majetku obdobného stáří, typu a opotřebení v době poškození. 

7) Po uplynutí sjednané doby dle této smlouvy, či v případě předčasného vrácení movitého 

majetku je vypůjčitel povinen vrátit movitý majetek půjčiteli bez zbytečného odkladu. 



3 
 

O vrácení movitého majetku sepíší smluvní strany písemný protokol, v němž zaznamenají 

stav předávaného movitého majetku, včetně případných nedostatků či vad. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1) Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran písemnou formou. 

2) Veškerá písemná ujednání a žádosti o schválení ze strany půjčitele budou zasílány 

smluvními stranami prostřednictvím datových zpráv. 

3) Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními předpisy České republiky. 

4) Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, 

nebo chybí-li v této smlouvě některá ustanovení, není tím dotčena platnost ostatních 

ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany 

takové platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího 

ustanovení. V případě, že se některé ustanovení smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný 

právní akt), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ustanovení 

§ 576 občanského zákoníku. Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí 

neprodleně jednání za účelem změny takového ustanovení tak, aby se stalo platným, 

zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší možné míře zachovávalo původní záměr 

stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku. 

5) Smlouva je vyhotovena elektronicky a je platná dnem podpisu stranami a účinná dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 

smluv zajistí půjčitel neprodleně po podpisu smlouvy. Půjčitel se současně zavazuje 

informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní 

straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 

příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 

potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 

strany zároveň). 



4 
 

7) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Soupis souboru movitých věcí 

 

 

 

 

              Za Půjčitele                                                                      Za Vypůjčitele 



Příloha č. 1 - Soupis souboru movitých věcí
Inv. číslo Výr. číslo Typ majetku Druh majetku Název Dodavatel Datum pořízení Způsob pořízení Datum zařazení Cena celkem Středisko umístění  

42376 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42377 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42378 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42379 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42380 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42381 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42382 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42383 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42384 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42385 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42386 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42387 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42388 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42389 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42390 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42475 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42476 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42477 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42478 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42479 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42480 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42481 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42482 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42483 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42484 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42485 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42486 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42487 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42488 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42489 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42490 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42491 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42492 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42493 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42494 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42495 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42496 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42497 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166



42498 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
42499 DIM DIM POLOKRESLO - BUK 01.04.1990 NAKUP 01.04.1990 166
53925 DIM DIM Plátno 200x150 cm 15.04.2009 NAKUP 15.04.2009 166
8032 5 IM AV technika - soubor 19.06.2009 NAKUP 30.09.2009 166
59496 CZC4523JLG DIM DIM Počítač HP EliteDesk 800 G1 SFF 27675645 30.12.2014 NAKUP 31.12.2014 166
43097 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43098 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43099 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43100 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43106 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43107 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43108 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43109 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43110 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43111 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43112 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43113 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43114 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43115 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43116 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43117 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43118 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43119 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
43120 DIM DIM STOLEK 01.09.1991 NAKUP 01.09.1991 167
53926 DIM DIM Plátno 200x150 cm 15.04.2009 NAKUP 15.04.2009 167
8038 5 IM AV technika - soubor 30.06.2009 NAKUP 30.09.2009 167
57807 CZC4170PLP DIM DIM Počítač HP EliteDesk 800 G1 SFF 27675645 13.06.2014 NAKUP 30.06.2014 167
43214 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43215 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43216 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43217 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43218 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43219 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43220 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43221 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43222 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43223 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43224 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43225 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43226 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43227 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43228 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168



43229 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43230 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43231 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43232 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
43233 DIM DIM PRACOVNI STUL 01.12.1991 NAKUP 01.12.1991 168
7461 5 IM Datavideo projektor SHARP LCD 16.03.2004 NAKUP 31.03.2004 168
53927 DIM DIM Plátno 200x150 cm 15.04.2009 NAKUP 15.04.2009 168
8039 5 IM AV technika - soubor 30.06.2009 NAKUP 30.09.2009 168
57532 CZC40228MV DIM DIM Počítač HP EliteDesk 800G1 SFF 27675645 31.12.2013 NAKUP 31.12.2013 168




